
令和５年９月１２日 

 

保護者 様 

 

人吉市立人吉東小学校 

   校   長 須惠 勝幸 

   ＰＴＡ会長 花房 利光 

 

令和５年度人吉東小学校運動会実施について（お知らせ） 

新涼の候、皆様方におかれましてはますます御清祥のことと拝察いたします。 

日頃より、本校教育活動やＰＴＡ活動に対しまして御理解と御協力を賜り、誠

にありがとうございます。 

さて、本年度の運動会は、先日お知らせしましたとおり、１０月 1 日（日）に

実施します。（雨天順延） 

つきましては、「令和５年度人吉東小学校運動会実施に係る連絡事項（裏面）」

を御確認いただき、今後の御準備及び当日の御観覧等をしていただくようお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

人吉東小学校 

ＴＥＬ：２３－２２９１ 

担 当：野田 

裏面あり 



 令和５年度人吉東小学校運動会実施に係る連絡事項  

 

 

○ 当日の朝は、学校でも健康観察をしますが、お子様が家を出る前に、体調に

不安がある場合は、担任へ連絡をお願いします。                              

 

○ 当日は、お子様が朝食をとって登校するようお願いします。  

 

○ 観覧は人数制限を設けていません。また、町内ごとの区割りも設けませんの

で、テント設営場所以外はフリー観覧場所となります。 

 

○ 当日は町内テントが設置されませんので、帽子や日傘等の熱中症対策をお願  

いします。観覧席においては、原則、立ち見となります。なお、折りたたみ椅  

子の持込みは可能ですが、プライベートテントの持込みは御遠慮ください。折  

りたたみ椅子を使用する場合は、運動場後方でお願いします。  

 

○ 御来場の際は、なるべく徒歩または自転車でお越しください。駐車場は、Ｐ  

ＴＡ役員の方や学校から遠い方、車椅子の使用等事情がおありの方に準備させ  

ていただきます。詳しくは、別紙（運動会時の駐車場利用希望調査）を御確認  

ください。また、学校周辺に無断駐車されると、近隣住民の方や通行車両に迷  

惑がかかります。厳に慎んでいただきますようお願いします。  

 

○  御観覧中の飲酒は御遠慮ください。  

 

○ 可能であれば、閉会式後のテント片付けの御協力をお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


